CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer regime de urgência para apreciação

do PL 488/2019, que “Determina a

obrigatoriedade de imposição de penas

restritivas de direitos aos condenados por

crimes de pedofilia.”.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 117, inciso XV, c/c art. 155, do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, requeiro o regime de tramitação urgente para

apreciação do Projeto de Lei 488/2019, que “Determina a obrigatoriedade

de imposição de penas restritivas de direitos aos condenados por crimes de

pedofilia.”.

Sala das sessões, em         de                de 2019.

_______________________________________

Dep. Caroline de Toni (PSL/SC)

_______________________________________

Dep. Capitão Wagner (PROS/CE)

RE
Q

 n
.2

83
8/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
0/

10
/2

01
9

20
:4

9